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Undirritaðir, sem hafa komið saman í dag til þess að undirrita verzlunarsamn- *. ágúst 

ing þann, sem hér fer á undan, hafa orðið ásáttir um eftirfarandi: 

Að athuguðu sambandi því, sem samkvæmt sambandslögunum frá 30. nóv. 1918 

er á milli Íslands og Danmerkur er samkomulag um, að Haiti getur ekki, með til- 

vísun til ákvæða samnings þessa, krafizl að njóta þeirra sérstöku hlunninda, sem 

Ísland hefir veitt eða kann síðar meir að veita Danmörku. 

  

Þessu til staðfestu hafa umboðsmennirnir undirritað lokaákvæði þessi, og 

sett þar við innsigli sín. 

Gert í tveimur eintökum, í París, þann 21. okt. 1937. 

Fyrir Ísland: 

A. Oldenburg Yrech Chatelain 

(L. SJ) (L. S.) 

Samtímis því að undirrita samninginn skiptust umboðsmennirnir á erindum, 

þar sem ákveðið var, að verzlunarsamningurinn skyldi öðlast, til bráðabirgða, gildi 
strax við undirritun, þar til fullgildingarskjölin yrðu afhent og hann, samkvæmt 
3. grein sinni, gengi í gildi. 

Fullgildingarskjöli n að samningnum voru afhent í París, þann 12. júlí þ. á 

Þetta er hér með gert almenningi kunnugt. 

Forsæfisráðherrann, 2. ágúst 1988. 

Hermann Jónasson. 
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um breyting á og viðauka við námulög, nr. 50 30. í 1909. 

Vér Christian hinn Tíundi, af guðs náð „konungur Íslands og Danmerkur, Vinda og 
Gauta, hertogi í Slésvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þéttmerski, Láenborg og 

Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Með því að atvinnumálaráðherra Vor hefir þegnlega tjáð 

Oss, að ákvæði námulaga, nr. 50 30. júlí 1909, séu að vmsu leyti orðin úreli 

og ófullnægjandi, einkum að því er snerlir málmgraftarleyfi og ráðstafanir á 

námuréttindum, sem eru í eign sveitarfélaga eða opinberra stofnana, en hins 

vegar hætta á að einstakiingar eða félög seti náð haldi á slíkum réttindum 
eigendum til tjóns, teljum Vér brýna nauðsyn bera til þess að setja samkvæmt 

23. gr. stjórnarskrárinnar bráðabirgðalög til umbóta á því, sem mest kallar að 

í þessu efni. 
Fyrir því bjóðum Vér og skipum: 

  

gq 
1 £ [el T. 

Aftan við 7. gr. námulaganna bætist: enda sé til þess fengið málmgraftarbréf 

hjá hlutaðeigandi lögreglustjóra, staðfest af atvinnumálaráðuneyvtinu. 
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107 2. gr. 
2. sept. Aftan við 4. mgr. 8. gr. bætist: 

Bréfið skal því næst sent atvinnumálaráðuneytinu, er endursendir bad lög- 
reglustjóra með áritaðri staðfestingu, ef það telur rétt að veita málmgraftarleyfi. 
Ráðuneytið getur bundið leyfið þeim skilyrðum, sem það telur þurfa. 

3. gr. 
Å eftir ordunum „Eigi má“ í upphafi 5. mgr. 8. gr. komi: lögreglustjóri. 

4. gr. 
Aftan vid sidustu målsgr. 8. gr. bætist: þegar ráðuneytið hefir staðfest það. 

5. gr. 
Eigi má selja eða leigja námuréttindi í landareignum kaupstaða, hreppsfélaga, 

sjóða né opinberra stofnana, nema til þess sé fengið samþykki atvinnumálaráðu- 
neytisins. Eru allar ráðstafanir í þessu efni ógildar sagnvart eigendum námuréit- 
indanna, þangað til samþykki ráðuneytisins er fengið. 

6. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sér að hegða. 

Gjört á Sorgenfrihöll, 2. september 1938. 

Undir Vor konunglega hönd og innsigli. 

Christian R. 
(L.S. 

Skúli Guðmundsson. 
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um heimild fyrir ríkisstjórnina til ýmislegra ráðstafana vegna 

yfirvofandi styrjaldar í Norðurálfu. 

Vér Christian hinn Tíundi, af guðs náð konungur Íslands og Danmerkur, Vinda 
Gauta, hertogi í Slésvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þéttmerski, 
Aldinborg, 

Láenborg og 

Gjörum kunnugt: Atvinnu- og samgöngumálaráðherra Vor hefir Þegnlega tjáð 
Oss, að vegna ótta manna við yfirvofandi styrjöld í Norðurálfu, verði óhjákvæmi- 
legt, að ríkisstjórnin geti haft hönd í bagga með úthlutun á vörubirgðum í landinu, 
ef til kemur, þannig, að einstakir menn geti ekki birgt sig upp, en aðrir lendi í 
vöruskorti. Verðum Vér að telja, að brýna nauðsyn beri til að setja bráðabirgða- 
lög samkvæmt 23. gr. stjórnarskrárinnar, er veiti ríkisstjórninni nauðsynlegt 
vald í þessu efni. 

Fyrir því bjóðum Vér og skipum: 

1. gr. 
Ríkisstjórninni veitist heimild til, ef almenningsheill krefur, að setja fyrirmæli 

um sölu og úthlutun á nauðsynjavörum, sem til eru í landinu eða fluttar verða inn,


